Zyra e Personelit
Kancelarija za Osoblje
Personnel Office

Nr. 83 /2024 Data:
Republika e Kosovés 26.04.2024 Komuna e Istogut

Njésia pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore
Daté: 26.04.2024

N& bazé t& neni 80 dhe 81 t& ligjit pér Zyrtarét Publik Nr. 08/L-197, neni 8 i Ligjit t&
Punés Nr. 03/L-212 dhe Udhézimit Administrativ MFPT-Nr. 01/2024 pér Rregullimin e
Procedurave t& Konkursit n& Sektorin Publik, Njésia pér Menaxhimin e Burimeve
Njerézore shpall:

KONKURS

1.Institucioni: Komuna e Istogut

Drejtoria: Shéndetési

Njésia: Qendra Kryesore e Mjekésisé Familjare-Istog

Titulli i vendit t& punés: Infermier/e ne Qendren e Mjekésisé Familjare- Vrellé
Numri i pozitave: njé ( 1)

Lloji i pozitave: Infermier/e

Koeficienti: H20-5.4

Kohézgjatja e kontratés : E pacaktuar

Periudha e punés provuese: gjashté (6) muaj

Orét e punés : 40

Punét dhe detyrat:

Ne bashképunim me anétaret e tjeré t& ekipit t& mjekésis familjare, ofron nj€ sere shérbimesh
shéndetésore infermiereje duke pérfshire kujdesin institucional, shtépiak, pér individ dhe familje dhe
komunitete si:

° Kujdes prenatal, Intrapartal, postpartal;
° Ofron kujdes pér néna dhe fémije;
. Ofron shérbime pér fémije dhe & rinj, invalid dhe té moshuar, pérkujdesje pér te
sémuret kronik;
° Ofron shérbime rehabilituese & shéndetit mental t& bazuar né bashkési, etj;
o Te caktoj, planifikoj, implementoj dhe vlerésoi kujdesin ndaj te sémurit ne pérputhje
me politiken e aprovuar;
) Te iu japé pacienteve informata t& sakta dhe t& qarta lidhur me kujdesin i cili iu ofrohet
atyre;
° T& kontribuoi ne mbajtje t& pastértisé dhe higjienés né mjedisin ku punon dhe t€ punoj
gjithnjé né pérputhje me udhézuesit mbi kontrollin e infeksioni;
o Realizon programe t& promovimit shéndetésor;
® Ndihmon dhe siguron mirésjellje e kujdes t& vegant n& lémin né té cilin Eshté trajnuar;
° Mban kujdestarin sipas radhés dhe kryen puné té tjera sipas kérkesés s€ eprorit;
° Kryen detyra t& veganta né lidhje me profesionin e tij.

Kualifikimet, shkathtésité kyqe, aftésité dhe pérvoja.
e Fakulteti i Mjekésisé - Drejtimi pérgjithshém Infermierisg - bachelor,
e  Minimum stazhi i Obliguar Profesional;
e Tgjeté i licencuar.
e Pérvoja e punés e déshirueshme.

Dokumentét e kérkuara:
Diploma e shkoll&s e fakultetit;




Licencén e Punés

Déshmi pér pérvojén e punés.

Dokumenti i Identifikimit

Déshmi nga gjykata g& nuk je nén Hetime

2.Institucioni: Komuna ¢ Istogut

Drejtoria: Shéndetési
Njésia: Qendra Kryesore e Mjekésisé Familjare-Istog
Titulli i vendit té pun’és: Farmacist/e ne Qendren Kryesore te Mjekésis¢ Familjare-

Istog

Numri i pozitave: njé ( 1)

Lloji i pozitave: Farmacist/e

Koeficienti: H10-7.4

Kohézgjatja e kontratés : E pacaktuar
Periudha e punés provuese: gjashté (6) muaj
Orét e punés : 40

Punet dhe Detyrat:

Pergjigjet per furnizimin me barna ne te githa njesit né QKMF,QMF si dhe AMF.
Organizon pergatitjen dhe drejton levizjen e barnave dhe materialeve mjekésore nga
baratorja qendrore ¢ QKMF-se duke ngarkuar kryeinfermierin pér shperdarjen e tyre
néper punkte dhe njesi si dhe shefit te njesise se emergjencés mjekésore me
procesverbal te rregullt.

Pranon kérkesat pér barna nga njesité ¢ QKMF-se dhe punkteve tjera shéndetésore
por mes kryeinfermieres dhe njésisé s& emergjencés dhe pergatit materialin.

Perpilon planin pér barna dhe material mjekésoré pér vitin e ardhshém ne
bashkepunim me shefat e shérbimeve dhe ja prezanton Drejtorit t€ QKMF-sé
Organizon dhe drejton pranimin e barnave dhe materialit mjekésoré nepérmjet
komisionit te caktuar nga DSH.

Kontrollon harxhimin e barnave dhe materialit mjekésoré duke krahasuar hyrjet dhe
daljet nga barnatorja Qendrore,

Pergjigjet pér ruajtjen e barnave sipas normave t& praktikés s& ruajjes se miré dhe
organizon punén pér qarkullimin e tyre dhe nxjerrjen e tyre jasht pérdorimit te
barnave t& skaduara dhe sipas rregullave t& ruajtjes s&¢ mjedisit. \

Mban pergiegiesi materiale pér te gjithe inventarin ¢ barnave q& ka né ngarkim ne
barnatorén géndrore te QKMF-se dhe puné tjera me kérkesén e Drejtorit te¢ QKMF-
s€.

Pérgjigjet pér ruajtjen ,shpérndarjen dhe evidencén e barnave narkotike, psikotrope
dhe te tjera.

Pérgjigjet pér organizimin e punés edhe gjat vikendeve dhe festave dhe zbatimin e
perpikét t& legjislacionit farmaceutik i pergjigjet drejtorit te QKMF-se.

Kushtet dhe kriterét pér farmacist



- Farmacist-Magjister i Diplomuar

- Licenca e Punés.

- Vertetimi mbi pérvojén e punés sé paku dy vite (si farmacist).

- Certifikata Shéndetésore.

- Certifikata q& nuk &shté nén hetime nga Gykata Themelore né Pejé, Dega né Istog.
- Vertetimi nga Policia ge nuk &shté nén hetime.

- Leternjoftimi kopje.

Aftésit:

- Té ket€ aftési komunikimi

- T& keté aftési pér udhéhegjen e punés i pavarur duke respektuar Ligjin si dhc ctikén

- Té keté aftési n& organizimin e punés dhe né kryerjen e detyrave t& pérshkruara me larté
- T& keté& shkathtési dhe kualitete pérsonale

3.Institucioni: Komuna e Istogut

Drejtoria: Shéndetési

Njésia: Qendra e Mjeké&sisé Familjare ne Banje-Istog
Titulli i vendit té punés: Higjienist/e QMF-Banje
Numri i pozitave: njé¢ ( 1)

Koeficienti: Gj51-3.76.

Kohézgjatja e kontratés : E pacaktuar

Periudha e punés provuese: gjashté (6) muaj

Orét e punés : 40

Punet dhe Pergjigjesité;

e Pastrimi i zyrave né ndértesén e ambulancés

e Pastrimi dhe mirémbajtja e ambienteve sanitare dhe ambienteve ku b&het puna
e Mirémbajtja dhe pastrimi i hapésiravené ndértesén e ambulancés

e Mirémbajtja e oborrit

e Kryen té gjitha detyrat e tjera me kérkesé t& drejtorit

Kualifikimi dhe pérvoja e punés:

¢ Diploma e shkollés s€ mesme



e Shkathtési né rregullimin e prishjeve t& vogla né ndértesé
e Njohja e gjuhéve lokale né pérdorim
o Afigsi e komunikimit t&€ mir

I.  Afati i Aplikimit:
Konkursi éshté i hapur nga data 26.04.2024 deri mé 26.05.2024

II. Meényra e vlerésimit dhe kriteret:

e Testimi me shkrim vlerésohet me 70 piké totale me kalueshméri prej 50 pikéve.

e Jetéshkrimi (CV) e/i kandidatit/es vlerésohet me 10 piké.

e Intervista vlerésohet me 20 piké.

e Kalueshméria &shté arritja e s& paku 70 pikéve nga pérmbledhja e t€ gjitha fazave
t& konkursit publik.

VIII. Aplikimi béhet vetém né ményre elektronike , népérmjet adresés elektronike:
Nibn.istog@rks-gov.net

Nr. Tel. 038 200 43824

Formularét mund te merren né zyrén nr 100 (Qendra per Sherbim me Qytetar, kati 1.

[ njgjti duhet t& plotésohet, t& nénshkruhet, dhe se bashku mé& dokumentet e tjera t&
dérgohet né adresén e lartshénuar (attach)

Té gjitha dokumentet duhet té jené t& skanuara me formatin PDF.

Pas vlerésimit t& kandidatéve , publikohet lista e kandidateve n& ueb-fagen ¢ Komunés sé€

Istogut.
Aplikacionet e dorézuara pas afatit t& paraparé nuk pranohen dhe aplikacionet ¢ mangéta
refuzohen.

Njésia pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore



